
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
18.01. 2016 № 12 

 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации г. Канска от 28.09.2015 № 1461  

 
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010   
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1. Внести в постановление администрации города Канска от 28.09.2015  
№ 1461 «Об утверждении административного регламента предоставления 
Муниципальным казенным учреждением «Управление образования 
администрации города Канска» муниципальной услуги по предоставлению 
информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых 
календарных учебных графиках образовательных учреждений, расположенных 
на территории муниципального образования города Канска» (далее - 
Постановление) изменения: 

1.2. В приложении к постановлению администрации города Канска от 
28.09.2015 № 1461 (далее - Приложение): 

1.2.1. Из раздела I общие положения исключить пункты 1.2, 1.5. 
1.2.2. Раздел II стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить 

пунктом 2.13. следующего содержания: 
«2.13. «Предоставление муниципальной услуги осуществляется 

Муниципальным казенным учреждением «Управление образования 
администрации города Канска» (далее - Управление образования). Прием 
заявления на предоставление муниципальной услуги, информирование 
заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги, о ходе 
выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, могут 
осуществляться через Краевое государственное бюджетное учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (далее – МФЦ). 

consultantplus://offline/ref=47C37086D551045BD93B78573B41C4D72A209BB4367EB574B48595A4EA2DABH
consultantplus://offline/ref=47C37086D551045BD93B665A2D2D9BD82828C6BD377CBD25ECDACEF9BDD2C2B0346D141F301D2971CE38A52FABH
consultantplus://offline/ref=47C37086D551045BD93B665A2D2D9BD82828C6BD377CBD25ECDACEF9BDD2C2B0346D141F301D2971CE39A52FABH
consultantplus://offline/ref=09A31973CF3534ADF83DE5C991EFD151797D6853434AE8C9AF26504547275AC6C709ADE0EAD6E5593E5C0312a2C0H


 
 

 2 

Административные процедуры в рамках предоставления муниципальной 
услуги осуществляются специалистами Управления образования (далее - 
Специалисты) в соответствии с установленным разграничением должностных 
обязанностей.».   

1.2.3. Раздел II стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить 
пунктом 2.14. следующего содержания: 

«2.14. Результатом предоставления муниципальной услуги является 
предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 
годовых календарных учебных графиках. 

При письменном обращении (в том числе переданном по электронным 
каналам связи) за предоставлением муниципальной услуги юридическим 
фактом, которым заканчивается предоставление муниципальной услуги, 
является ответ на письменное обращение с указанием в нем необходимой 
информации. 

При личном обращении за предоставлением муниципальной услуги 
юридическим фактом, которым заканчивается предоставление муниципальной 
услуги, является получение информационных (справочных) материалов, 
оформленных в виде информационных листков, брошюр, справочников, 
распечатки с официального сайта Управления образования в сети Интернет или 
иных информационных материалов на бумажном носителе. 

При публичном информировании Заявителей юридическим фактом, 
которым заканчивается предоставление муниципальной услуги, является 
размещение публикаций (статей, заметок) в средствах массовой информации, 
размещение информации на официальном сайте Управления образования в сети 
Интернет и информационных стендах Управления образования.». 
 1.2.4. В пункте 2.3.2 словосочетание «с момента поступления обращения» 
заменить словосочетанием «с момента регистрации обращения». 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска  
А.В. Назаровой опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.  

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
Глава города Канска                        Н.Н. Качан 


	2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска  А.В. Назаровой опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
	Глава города Канска                        Н.Н. Качан

